
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Школа № 107 имени Героя Советского Союза Вартаняна Г.А.» 

города РОСТОВА-НА-ДОНУ 
344113, г. Ростов-на-Дону, пр. Королева, 15/4 Тел.  (8632) 35-55-77, 35-91-88 

 
 

«01» сентября 2025                                                                      № 347 

 

 

О создании Штаба воспитательной 

 работы в 2025-2026 учебном году 

 

 В связи с наступлением нового 2025-2026 учебного года, в целях 

координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений 

среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры 

поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации Федерального 

закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 01.09.2025 года. 

2. Утвердить:  

2.1. Состав ШВР на 2025-2026 учебный год (Приложение № 1);  

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2); 

2.3. План - график заседаний ШВР на 2025-2026 учебный год 

(Приложение № 3);  

3. Назначить руководителем ШВР директора МБОУ «Школа № 107» Алтухова 

С.С., заместителем руководителя ШВР – заместителя директора по ВР 

Парфёнову Г.А., Куликову Н.Ю., советника директора по воспитательной 

работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями – 

секретарем ШВР. 

4. Заместителю руководителя ШВР Парфёновой Г.А: 

4.1. В срок до 05.09.2025 года разработать план деятельности штаба 

воспитательной работы. 

4.2. Включить в работу методического объединения классных 

руководителей для рассмотрения вопросов, способствующих решению 

основных задач штаба воспитательной работы 

4.3. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности 

классного руководителя по окончании каждого триместра. 

4.4. Создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность ШВР, 

и регулярно его вести. 



5. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детско-

юношескими объединениями Куликовой Н.Ю. организовать работу по 

увеличению численности первичного отделения Российского движения детей 

и молодежи. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор школы                    С.С. Алтухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Парфёнова Г.А. 

Куликова Н.Ю. 

Соболь В.А. 

Новикова А.О. 

Бондаренко-Добряк С.А.  

 

Рожкован М.С. 

Корсунская Е.М. 

Игнатова Е.В. 

Харькин А.И. 

                                                 



             Приложение № 1 
      к приказу    № 347 от 01.09.2025 

 

       Директор МБОУ «Школа №107» 

_______________ С.С. Алтухов                                                                                                                                   

«01» сентября 2025г 

 

 

Состав штаба воспитательной работы  

МБОУ «Школа № 107» на 2025-2026 учебный год 

 

1. Алтухов С.С. – директор МБОУ «Школа № 107», руководитель штаба 

воспитательной работы. 

2. Парфёнова Г.А. - заместитель директора по воспитательной работе.  

3. Куликова Н.Ю. – советник директора по воспитательной работе и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, секретарь штаба 

воспитательной работы. 

4. Новикова А.О. – социальный педагог.  

5. Соболь В.А. – педагог-психолог. 

6. Бондаренко-Добряк С.А. – учитель физической культуры. 

7. Харькин А.И. – учитель ОБЗиР. 

8. Рожкован М.С. – руководитель ШМО классных руководителей. 

9. Корсунская Е.М. – учитель начальных классов. 

10. Игнатова Е.В.  – педагог дополнительного образования. 

11. Михайлова М.Н. – инспектор ПДН ОП №1 (по согласованию)  

12. Соколова Е.П.. – медицинский школьный работник (фельдшер) 


